
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 
650055, Кемерово, ул. Пролетарская, 10 тел., тел. 78-07-21 е-mail:school7@list.ru 

 

 

Приказ №392/5 

от 02.09.2024г. 

 

 

Об утверждении плана предметных событий 

 

В целях повышения мотивации к изучению предметов у обучающихся школы, выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей, популяризации научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения предметных событий в 2024-2025 учебном году 

(приложение 1). 

2. Назначить ответственными за проведение предметных мероприятий руководителей 

школьных методических объединений. 

3. Руководителям школьных методических объединений, учителям-предметникам 

разработать планы проведения предметных мероприятий. 

4. Классным руководителям оказать содействие в обеспечении участия обучающихся 

во всех мероприятиях, предусмотренных планом. 

5. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение учащимися 

правил техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на 

классных руководителей. 

6. Руководителям ШМО подготовить аналитические справки по результатам 

проведения предметных мероприятий с периодичностью 1 раз в четверть.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.дир. по УВР Филиппову А.В. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 7»                                                            А.В. Лямина 

 

 

  



Приложение 1 

Приказ №392/5 от 2.09.2024 

План предметных мероприятий по классам. 
 

класс месяц русский язык литературное чтение окружающий мир математика английский язык 

1 кл сентябрь 
     

 
октябрь Игра-викторина 

"Веселый наборщик" 

    

 
ноябрь 

     

 
декабрь 

 
Квест-игра "Угадай 

сказочного героя" 

  
"Санта Клаус в гостях 

у Деда Мороза" 
 

январь 
     

 
февраль 

     

 
март 

   
Игра "Путешествие в 

страну Мышления" 

 

 
апрель 

  
Интеллектуально-познавательная 

игра "Мир вокруг нас" 

  

 
май 

     

 

класс месяц русский язык литературное чтение окружающий мир математика английский язык 

2кл сентябрь 
     

 
октябрь Секреты 

каллиграфии  

    

 
ноябрь 

     

 
декабрь 

 
Конкурс чтецов "Новогоднее 

настроение" 

  
"Санта Клаус в гостях у Деда 

Мороза" 
 

январь 
     

 
февраль 

     



 
март 

   
Квест-игра "Веселая 

математика" 

 

 
апрель 

  
Знатоки природы 

среди нас 

  

 
май 

     

 

класс месяц русский язык литературное чтение окружающий мир математика английский язык 

3кл сентябрь Конкурс "Грамотеи". Создание 

ребусов "Это загадочное 

словарное слово" 

    

 
октябрь 

     

 
ноябрь 

 
Конкурс поделок 

"Любимые герои 

сказок"  

   

 
декабрь 

    
"Санта Клаус в 

гостях у Деда 

Мороза" 
 

январь 
     

 
февраль 

     

 
март 

   
Игра-путешествие "В 

страну Математики" 

 

 
апрель 

  
Экологическая викторина 

"Мы шагаем по планете" 

  

 
май 

     

 

класс месяц русский язык литературное чтение окружающий 

мир 

математика английский язык 

4 кл сентябрь 
     

 
октябрь Лингвистический 

футбол  

    



 
ноябрь 

 
Квест по станциям "литературный 

калейдоскоп"  

   

 
декабрь 

    
"Санта Клаус в гостях у Деда 

Мороза" 
 

январь 
     

 
февраль 

     

 
март 

   
Что? Где? 

Когда? 

 

 
апрель 

  
Родина Квиз 

  

 
май 

     

 

 

 

клас

с 
месяц 

русский язык и 

литература 
математика 

физика, 

информатика 

английски

й язык 

технология, 

робототехни

ка 

физическа

я 

культура, 

ОБЖ 

химия, 

биология 

география, 

экология 

история, 

обществознани

е 

5 кл 

сентябр

ь 

Видео-

челлендж 

"Родина через 

поэзию" 

    
Баскетбол 

 
игра 

"Географические 

шарады"( 

28.09.24), сбор 

макулатуры, 

субботник (в 

течение месяца)  

 

 

октябрь 

     
Волейбол 

 
викторина 

"Учитель с 

мировым 

именем" 

(05.10.24), сбор 

макулатуры, 

акция " Охота на 

экскурсия в 

музей 

Экологии, 

археологии и 

этнографии 



шкаф" (01.10 по 

16.11)  
 

ноябрь 

 
"Веселая 

математика" 

для 5-х 

классов 

  
« Из отходов 

в доходы» 

Настольны

й теннис 

«Из отходов в 

доходы» 

выставка 

рисунков "День 

энергосбережени

я" 11.11.24, 

акция 

"Синичкин день" 

(12.11.24), акция 

"День домашних 

животных" 

(30.11.24)  

 

 

декабрь 

Конкурс 

чтецов, 

приуроченный 

к 210 

годовщине 

М.Ю. 

Лермонтова  

  
"Санта 

Клаус в 

гостях у 

Деда 

Мороза" 

 
Плавание 

   

 

январь 

     
Лыжи 

 
игра "Вокруг 

света за 1 час". 

АКТОВЫЙ ЗАЛ 

(25.01.25)  

 

 

феврал

ь 

     
Футбол 

 
Конкурс 

кроссвордов 

(17.02 по 22.02)  

 

 

март 

Поэтическая 

композиция 

"О, женщина, 

ка ты 

прекрасна". 

Математическ

ий квиз  

 

"Экология

" 

 
ГТО 

 
конкурс 

презентаций 

"Мой Кузбасс" 

(10.03 по 15.03), 

Всемирный день 

Земли (22 марта)  

 

 

апрель 

     
Пионербо

л 

 
игра "От мечты 

до полёта" ко 

 



Дню 

космонавтики. 

АКТОВЫЙ ЗАЛ 

(12.04.25)  
 

май 

Театральная 

постановка 

патриотическо

го характера 

для детей в 

рамках 

проведения 

мероприятий 

ко Дню 

Победы 9 мая 

"Помните!" 

    
Легкая 

атлетика 

   

 
 

         

клас

с 

месяц 

       
сбор 

макулатуры, 

субботник (в 

течение месяца), 

экодиктант (10-

17 сентября)  

 

6 кл 

сентябр

ь 
Видео-

челлендж 

"Родина через 

поэзию" 

    
Баскетбол 

 
викторина 

"Учитель с 

мировым 

именем" 

(05.10.24), сбор 

макулатуры, 

акция " Охота на 

шкаф" (01.10 по 

16.11)  

 

 

октябрь 

    
Занимательн

ая 

кулинария» 

Волейбол 
 

выставка 

рисунков "День 

энергосбережени

 



я" 11.11.24, 

акция 

"Синичкин день" 

(12.11.24), акция 

"День домашних 

животных" 

(30.11.24) 
 

ноябрь 

 
конкурс 

математически

х газет 

   
Настольны

й теннис 

 

 

экскурсия в 

краеведческий 

музей 
 

декабрь 

Конкурс 

чтецов, 

приуроченный 

к 210 

годовщине 

М.Ю. 

Лермонтова 

  
"Санта 

Клаус в 

гостях у 

Деда 

Мороза" 

 
Плавание 

 

 

 

 

январь 

     
Лыжи Викторина 

«Занимательна

я биология» 

географический 

диктант (19.11 

по 1.12)  

 

 

феврал

ь 

     
Футбол 

 
конкурс 

презентаций 

(17.02 по 22.02)  

 

 

март 

Поэтическая 

композиция 

"О, женщина, 

ка ты 

прекрасна". 

математическа

я викторина 

"Математика 

повсюду" 

 

"Экология

" 

 
ГТО 

 

 

 

 

апрель 

     
Пионербо

л 

 
экоигра 

"Природа 

Кузбасса" 

(26.04)  

 

 

май 
Театральная 

постановка 

    
Легкая 

атлетика 

   



патриотическо

го характера 

для детей в 

рамках 

проведения 

мероприятий 

ко Дню 

Победы 9 мая 

"Помните!" 
 

 
         

клас

с 
месяц 

         

7 кл 

сентябр

ь 

     
Баскетбол 

 
сбор 

макулатуры, 

субботник (в 

течение месяца)  

 

 
октябрь 

     
Волейбол 

   

 

ноябрь 

     
Настольны

й теннис 

 
игра "Флаги и 

Столицы" 

(23.11), день 

энергосбережени

я (11.11) 

,выставка 

рисунков "День 

энергосбережени

я" 11.11.24, 

акция 

"Синичкин день" 

(12.11.24), акция 

"День домашних 

животных" 

(30.11.24) 

 

 

декабрь 
Конкурс 

чтецов, 

  
"Санта 

Клаус в 

 
Плавание 

   



приуроченный 

к 210 

годовщине 

М.Ю. 

Лермонтова 

гостях у 

Деда 

Мороза" 

 

январь 

     
Лыжи 

  
Экскурия в 

краеведческий 

музей (отдел 

военной 

истории) 
 

феврал

ь 

 
математика в 

повседневной 

жизни 

   
Футбол Игра 

«Удивительная 

биология 

  

 

март 

Поэтическая 

композиция 

"О, женщина, 

ка ты 

прекрасна". 

  

"Экология

" 

«Хозяюшки» ГТО 
   

 

апрель 

 

 

Викторина 

"Весёлый 

Космодром" 

Квантовые 

вычисления и 

материалы 

будущего(ИКТ-

урок цифры) 

  
Пионербо

л 

 
фестиваль 

туристических 

агенств 

"Кругосветочка" 

(19.04)  

 

 

май 

Театральная 

постановка 

патриотическо

го характера 

для детей в 

рамках 

проведения 

мероприятий 

ко Дню 

    
Легкая 

атлетика 

   



Победы 9 мая 

"Помните!" 
 

 
         

клас

с 
месяц 

         

8 кл сентябр

ь  

    
Баскетбол 

   

 

октябрь 

Поэтический 

вечер "А я 

говорю, 

вероятно, за 

многих"... к 

135 - летию А. 

Ахматовой 

    
Волейбол 

 
сбор 

макулатуры, 

акция " Охота на 

шкаф" (01.10 по 

16.11)  

 

 

ноябрь 

     
Настольны

й теннис 

 
"День 

энергосбережени

я" 11.11.24, 

акция 

"Синичкин день" 

(12.11.24), акция 

"День домашних 

животных" 

(30.11.24), 

этнографический 

диктант (1-8 

ноября)  

 

 

декабрь 

Конкурс 

чтецов, 

приуроченный 

к 210 

годовщине 

М.Ю. 

Лермонтова 

  
"Санта 

Клаус в 

гостях у 

Деда 

Мороза" 

 
Плавание Колесо наук 

биология и 

химия 

  



 

январь 

     
Лыжи 

  
27 января - 

День воинской 

славы России - 

снятие 

Ленинградско

й блокады. 
 

феврал

ь 

     
Футбол 

   

 

март 

Поэтическая 

композиция 

"О, женщина, 

ка ты 

прекрасна". 

математическа

я викторина  

 

"Экология

" 

 
ГТО 

 
виртуальная 

экскурсия "Моя 

удивительная 

Россия" (15.03)  

 

 

апрель 

  
Квантовые 

вычисления и 

материалы 

будущего- икт, 

урок цифры 

 
«Знаток 

технологии» 

Пионербо

л 

   

 

май 

Театральная 

постановка 

патриотическо

го характера 

для детей в 

рамках 

проведения 

мероприятий 

ко Дню 

Победы 9 мая 

"Помните!" 

    
Легкая 

атлетика 

   

 
 

         

клас

с 
месяц 

         

9 кл сентябр

ь 

     
Баскетбол 

 

 

 



 

октябрь 

Поэтический 

вечер "А я 

говорю, 

вероятно, за 

многих"... к 

135 - летию А. 

Ахматовой 

    
Волейбол 

 
сбор 

макулатуры, 

акция " Охота на 

шкаф" (01.10 по 

16.11)  

 

 

ноябрь 

     
Настольны

й теннис 

 
день 

энергосбережени

я, день Земли 

 

 

декабрь 

Конкурс 

чтецов, 

приуроченный 

к 210 

годовщине 

М.Ю. 

Лермонтова 

  
"Санта 

Клаус в 

гостях у 

Деда 

Мороза" 

 
Плавание 

   

 

январь 

     
Лыжи 

 
круглый стол "В 

мире профессий" 

(18.01)  

 

 
феврал

ь 

    
Технология 

вокруг нас» 

Футбол 
   

 

март 

Поэтическая 

композиция 

"О, женщина, 

ка ты 

прекрасна". 

  

"Экология

" 

 
ГТО 

   

 

апрель 

  
Викторина 

"Весёлый 

Космодром" 

Технологии 

современного 

программирован

  
Пионербо

л 

«Биология + 

химия» 

  



ия-икт урок 

цифры 
 

май 

Театральная 

постановка 

патриотическо

го характера 

для детей в 

рамках 

проведения 

мероприятий 

ко Дню 

Победы 9 мая 

"Помните!" 

    
Легкая 

атлетика 

  
Экскурия в 

краеведческий 

музей (отдел 

военной 

истории) 

 
 

         

клас

с 
месяц 

         

10 

кл 

сентябр

ь 

     
Баскетбол 

   

 

октябрь 

Поэтический 

вечер "А я 

говорю, 

вероятно, за 

многих"... к 

135 - летию А. 

Ахматовой 

    
Волейбол 

 
сбор 

макулатуры, 

акция " Охота на 

шкаф" (01.10 по 

16.11)  

 

 

ноябрь 

     
Настольны

й теннис 

«Методы 

биологической 

науки» ; 

Кулинарная 

дискуссия об 

органических 

веществах 

Экскурсия в 

КемГУ 

день 

энергосбережени

я, день Земли, 

этнографический 

диктант (1-8 

ноября)  

 



(биологически

й факультет) 
 

декабрь 

Конкурс 

чтецов, 

приуроченный 

к 210 

годовщине 

М.Ю. 

Лермонтова 

  
"Санта 

Клаус в 

гостях у 

Деда 

Мороза" 

 
Плавание 

   

 

январь 

     
Лыжи Экскурсия в 

Кемеровский 

государственн

ый 

медицинский 

университет 

  

 

феврал

ь 

     
Футбол 

 
круглый стол 

"Кузбасс 

перспективный" 

(10.02 -15.02)  

 

 

март 

Поэтическая 

композиция 

"О, женщина, 

ка ты 

прекрасна". 

  

"Экология

" 

 
ГТО 

   

 

апрель 

  
Технологии 

современного 

программирован

ия-икт урок 

цифры 

  
Пионербо

л 

  
18 апреля - 

Международн

ый день 

памятников и 

исторических 

мест. 

викторина 
 

май 

Театральная 

постановка 

патриотическо

    
Легкая 

атлетика 

   



го характера 

для детей в 

рамках 

проведения 

мероприятий 

ко Дню 

Победы 9 мая 

"Помните!" 
 

 
         

клас

с 
месяц 

         

11 

кл 

сентябр

ь 

     
Баскетбол 

   

 

октябрь 

Поэтический 

вечер "А я 

говорю, 

вероятно, за 

многих"... к 

135 - летию А. 

Ахматовой 

    
Волейбол 

 
сбор 

макулатуры, 

акция " Охота на 

шкаф" (01.10 по 

16.11)  

 

 

ноябрь 

 
практическая 

работа "Лист 

Мебиуса" 

   
Настольны

й теннис 

«Методы 

биологической 

науки» ; 

Кулинарная 

дискуссия об 

органических 

веществах 

Экскурсия в 

КемГУ 

(биологически

й факультет) 

день 

энергосбережени

я, день Земли, 

этнографический 

диктант (1-8 

ноября)  

 

 

декабрь 

Конкурс 

чтецов, 

приуроченный 

  
"Санта 

Клаус в 

гостях у 

 
Плавание 

   



к 210 

годовщине 

М.Ю. 

Лермонтова 

Деда 

Мороза" 

 

январь 

     
Лыжи Экскурсия в 

Кемеровский 

государственн

ый 

медицинский 

университет 

круглый стол "В 

мире профессий" 

(9.01 - 14.01)  

 

 
феврал

ь 

     
Футбол 

   

 

март 

Поэтическая 

композиция 

"О, женщина, 

ка ты 

прекрасна". 

 
Технологии 

современного 

программирован

ия-икт урок 

цифры 

"Экология

" 

 
ГТО 

   

 

апрель 

  
Викторина 

"Весёлый 

Космодром"  

  
Пионербо

л 

  
18 апреля - 

Международн

ый день 

памятников и 

исторических 

мест. 

викторина 
 

май 

Театральная 

постановка 

патриотическо

го характера 

для детей в 

рамках 

проведения 

мероприятий 

ко Дню 

Победы 9 мая 

"Помните!" 

    
Легкая 

атлетика 

   



 

  



 


